
 
 

TALENTOVÉ ZKOUŠKY pro školní rok 2023/2024 
1. 6.  a 2. 6. 2023 / Řevnice 
 
 

Pro talentové přijímací zkoušky bude od 15. 5. 2023 spuštěno zasílání přihlášek, kde je potřeba si zvolit            

i čas zkoušky. Bez vyplnění není účast na talentových zkouškách možná.  Upozorňujeme, že talentové 

zkoušky se konají pouze v uvedených termínech před komisí, náhradní termín bude umožněn jen ve 

výjimečných případech! 
 

Čtvrtek 1. 6. 2023 

HUDEBNÍ OBOR  / Mníšecká 29 / Zámeček / klavírní třída / 1. patro / vpravo od schodiště 

13 – 16 hod.   / 5 - 6 let  / Přípravné hudební studium 
16– 18 hod.   / od 7 let / Klavír 

HUDEBNÍ OBOR  / krále Jiřího z Poděbrad 74 /hudební třída / 1. patro / proti schodišti 

18 - 19 hod.   / od  7 let / Bicí 
Při talentové zkoušce pro všechny hudební obory se posuzují základní intonační dovednosti a smysl pro rytmus -  uchazeč si 
připraví a zazpívá libovolnou lidovou píseň, říkadla, zopakuje tón podle sluchu, zopakuje vytleskaný rytmus. Pokud dítě již hraje 
na nějaký hudební nástroj, lze předvést ukázku. Zkouška trvá 10 minut. 
 

TANEČNÍ OBOR  /  Mníšecká 29 / Zámeček / sál / 1. patro  

13,30 - 14,30 hod. / pro děti 5 - 6 let   
14,45 – 15,45  hod / pro děti 7 - 10 let   
16 – 16,20 hod. / pro děti 11 - 15 let   
Při zkoušce se posuzuje rytmika, schopnost pohybové paměti a pohybové dovednosti. Připravte si krátkou taneční improvizaci. 
Cvičební nebo taneční úbor sebou. Zkouška probíhá v malých skupinách bez přítomnosti rodičů a trvá okolo 20 minut. 
 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR  /  Mníšecká 29 / Zámeček / sál / 1. patro 

16,30 - 17,30 hod.   Pro děti od 7 let    
Při zkoušce se hodnotí pohybové schopnosti a mluvené slovo, přednes jednoduché krátké básničky. Zkouška trvá cca 15 min. 
 

VÝTVARNÝ OBOR / výtvarná tvorba, filmová tvorba, multimediální tvorba, digitální fotografie a 

keramika /  náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 64 / přízemí  
Začátek zkoušky 14 hod.   

Začátek zkoušky 15 hod.   

Začátek zkoušky 16 hod.  
Zkouška vždy začíná v uvedený čas a trvá celkem 30 min., upozorňujeme, že po začátku zkoušky se již nelze zúčastnit. 

Při zkoušce se posuzují i domácí práce žáka - přineste s sebou cca 5-10 výkresů, nebo fotografií, ukázky prostorových věcí ve 
fotodokumentaci. Praktická zkouška na místě probíhá okolo 30 minut formou kresby, nebo kombinovanou technikou na 
zadané téma.  
 

Pátek 2. 6. 2023 

HUDEBNÍ OBOR  / Mníšecká 29 / Zámeček / klavírní třída / 1. patro / vpravo od schodiště 

13 – 14,30 hod.  / od 7 let /  Dechové nástroje / zobcová flétna, příčná flétna, hoboj, fagot,   

                                                                                                    trubka, saxofon 

14,30 – 15,30 hod.  / od 7 let /  Smyčcové nástroje / housle, kontrabas, violoncello, viola 

15 – 15,50 hod.  / od 7 let /  Zpěv 

16  – 17,15 hod.  / od 7 let /  Kytara, elektrická a basová kytara 
Při talentové zkoušce pro všechny hudební obory se posuzují základní intonační dovednosti a smysl pro rytmus -  uchazeč si 
připraví a zazpívá libovolnou lidovou píseň, říkadla, zopakuje tón podle sluchu, zopakuje vytleskaný rytmus. Pokud dítě již hraje 
na nějaký hudební nástroj, lze předvést ukázku. Zkouška trvá 10 minut.  

www.zus-revnice.cz 

https://zusrevnicems-my.sharepoint.com/personal/simona_hruba_zus-revnice_cz/Documents/Plocha/školní%20rok%20%202022_23/talentovky2023_24/www.zus-revnice.cz

